АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    17.08.2016            № 234
г. Нижние Серги
Об отмене постановлений администрации Нижнесергинского муниципального района от 23.10.2009 № 1077 «О методике определения штатной численности работников муниципальных дошкольных образовательных  учреждений, подведомственных Управлению образования Нижнесергинского муниципального района», от 17.12.2009 № 1290 «О методике определения штатной численности работников муниципальных общеобразовательных  учреждений, подведомственных Управлению образования Нижнесергинского муниципального района»
На основании  пункта 1.1 Положения «Об управлении образования Нижнесергинского муниципального района» утвержденного Решением Думы Нижнесергинского муниципального района от 04.12.2015 № 312, в целях осуществления полномочий Управления образования Нижнесергинского муниципального района в решении вопросов местного значения в сфере дошкольного, общего и дополнительного образования детей, направленных на обеспечение прав граждан в получении общедоступного и качественного образования, а так же организации эффективного функционирования и развития муниципальной системы образования на территории Нижнесергинского муниципального района, руководствуясь Уставом Нижнесергинского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить:
1.1 постановление администрации Нижнесергинского муниципального района от 23.10.2009 № 1077 «О методике определения штатной численности работников муниципальных дошкольных образовательных  учреждений, подведомственных Управлению образования Нижнесергинского муниципального района» в связи с изданием приказа Управления образования Нижнесергинского муниципального района от 15.08.2016 № 105-од «Об утверждении примерных типовых штатов и штатных нормативов численности работников муниципальных дошкольных образовательных организаций, подведомственных Управлению образования Нижнесергинского муниципального района».
1.2. постановление администрации Нижнесергинского муниципального района от 17.12.2009 № 1290 «О методике определения штатной численности работников муниципальных общеобразовательных  учреждений, подведомственных Управлению образования Нижнесергинского муниципального района» в связи с изданием приказа Управления образования Нижнесергинского муниципального района от 15.08.2016 № 106-од «Об утверждении примерных типовых штатов и штатных нормативов численности работников муниципальных общеобразовательных организаций, подведомственных Управлению образования Нижнесергинского муниципального района».
2. Обнародовать данное постановление путем полного размещения текста через сеть «Интернет» на официальном сайте администрации Нижнесергинского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Нижнесергинского муниципального района А.Н. Екенина.

Глава администрации
Нижнесергинского муниципального района                                           В.А. Сычев